
lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllIll
rinri
HAVÍŘOV

MAGISTRÁT  MĚSTA  HAVIROVA

ODBOR  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ

V ÁŠ DOPIS ZN :

ZE DNE:

ZNAČKA  SPISU:

ČÍSLO  JEDNA(j

POČET LISTŮ  DOPISU

VYŘIZU.íE:

TEL.:

E-MAIL:

DATUM:

r l

MMHS/10983/2023  0ŽP

MMH/96297/2023

2

Ing. Zuka]  Walderová

596 803 277

wa]derova.inaitina@)iavirov-
city.cz

L

Povodí  Odry,  státní  podnik

Varenská  49/3101

702  00 0strava  - Moravská  Ostrava

J
5.4.2023

Veřejná  vyhláška

Opatření  obecné  povahy

Magistrát  iněsta  Havířova  - odbor  životního  prostředí,  jako  věcně  a i'nístně  příslušný  vodoprávní  ťiřad

příslušný podle ustanovení Ei104 odst. 2 písin. c) a 8) 106 odst. I zákona č. 254/2001 sb., o vodácli a o zi'něně

některýcl'i  zákonů  (vodi'if  zákon),  ve znění  pozdějších  předpisči  (dále  jen  "vodní  zákon"),

I. podle  ust.  Eg 66 odst.  1 vodního  zákona  stanovuje  záplavové  území  vodního  toku  Sušanka,

ČHP  2-03-01-0710-0-00,  v ťiseku  ř. kin  O,OOO -  9,381

na ťizeii'iíiněst  a obcí:  Havířov,  Horní  Sucliá  a Albrechtice

II. podle  ust.  66 odst.  2 téhož  zákona  vymezuje  aktivní  zónu  tohoto  záplavového  území.

Rozsah  záplavového  území  a aktivní  zóna  záplavového  území  je  definován  v příloze,  která  je  nedílnou

součástí  tohoto  opatření.

Odůvodnění:

Odbor  životního  prostředí  Magistrátu  města  Havířova  obdržel  dne 21.2.2023  návrh  správce  vodnílio  toku

Sušanky,  právnické  osoby  Povodí  Odry,  státní  podnik,  Varenská  49/3101,  702 00 0sti-ava-Moravská

Ostrava,  IČ: 708 90 021, na stanovení  záplavového  ťizeiní  a vyinezení  aktivní  zóny  záplavovélio  ťizeiní

vodnílio  toku  Sušai*a,  v ř. kin O,OOO - 9,381.  Dokuinentace  byla  zpracována  v souladu  s ustanoveníin

vylilášky  Ministerstva  životnílio  prostředí  č. 79/2018  sb., o zpčisobu  a rozsalui  zpracování  návrliu  a

stanovování  záplavových  ťizeiní,  a je uložena  u odboru  životnílio  prostředí  (kancelář:  Magistrát  iněsta

Havířova  - odbor  životnílio  prostředí,  kanc.  č. B-110).  Jedná  se o vymezení  záplavovélio  ťizei'ní  přirozeně  se

vyskytující  povodně  s periodicitou  opakování  5, 20, 100 a 500 let a stanovení  aktivní  zóny  záplavového

ÚZelllÍ.

Přílohy,  které  jsou  nedílnou  součástí  návrlui  opatření  obecné  povahy:

Mapa  záplavového  ťizei'ní  -  kin  O,OOO -  9,381-  Sušanka  (i'něřítko  1 :5000)

Mapa  povodňového  olirožení  -  kin  O,OOO -  9,381-  Sušanka  (i'iiěřítko  1:5000)

MAGISTRÁT  MĚSTA HAViŘOVAiSVORNOSTI  86/2i  HAVÍŘOV-MĚSTO  i736 01iIČO  OO 29 74 88
tel +420 596 803 í 13 i fax q420 596 803 350 i posía@havirov-city  cz i I DDS 7zhb6ín i www hawov-city  cz 1/3



ZNAčKA  SPISU: MMHS/10983/2023  0ŽP ČÍSLO JEDNACÍ: MMH/96297/2023

Odbor životnflio  prostředí Magistrátu města Havířova v souladu s ust. 83 172 odst. 1 zákona č. 500/2001 sb.,

správi'ií  řád,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,správní  řád")  zveřejnil  dopisein  č.j.:  MMH/54873/2023

návrli  opatřeiff  obecné  povaliy,  kterýin  se staíioví  záplavovélio  ťizeiní  a vyinezeíií  aktivní  zóny  záplavového

ťizeiní  vodníl"io  toku  Sušanka,  ČHP 2-03-01-0710-0-00,  v ř. kin O,OOO -  9,381,  na ťiřední  desce  Magistrátu

iněsta  Havířova,  na úřední  desce  obce  Albreclitice  a obce  Horní  Sucliá  po dobu  15-ti  diiť'í.  Každý,  jeliož

práva,  povinnosti  nebo  zájiny  inoliou  být  opatřením  obecné  povaliy  příino  dotčeny,  byl  v souladu  s ust. 8) 172

odst.  4 správnílio  řádu  poučen  o inožnosti  uplatnit  u odboru  životního  prostředí  Magistrátu  i'něsta  Havířova

píseinné  připoinínky  ve ltrůtě  do 15 dní ode dne doručení  návrl'iu  opatření  obecné  povaliy.  Deii  doručeiií

návrliu  opatření  obecné  povaliy  byl  poslední  den 15-ti  denní  Il'růty  jelio  vyvěšení  na ťiřední  desce  Magistrátu

města  Havířova,  v tointo  případě  20.3.2023.  Ve  stanovené  ll'růtě  nebyly  podány  žádné  připomínky.

Po projednání návrlui opatření obecné povaliy v souladu s ust. 6 172 správního řádu a F3 115a vodnílio zákona

odbor životnílio  prostředí Magistrátu n'iěsta Havířova stanovil podle ffi 66 odst. I vodnílio  zákona záplavové

ťizei'ní  vodnílio  toku  Sušanka,  ČHP 2-03-01-0710-0-00,  v ř. kin  O)OOO -  9,381,  a jelio  aktivní  zónu  v rozsalui

vyinezeném  v příloze  tolioto  opatření  obecné  poval'iy.

Pouěení  účastníků:

Proti toinuto opatření obecné povaliy nelze podat podle ust. fi 173 odst. 2 správnílio řádu opravný prostředek.

Podle  ust. g 67 odst.  1 vodnílio  zákona  se v aktivní  zóně  záplavovýcli  ťizeiní  nesiní  ui'nist'ovat,  povolovat  ani

provádět  stavby  svýjii'nkou  vodních  děl, jiiniž  se upravuje  vodní  tok,  převádějící  povodňové  průtoky,

provádějící  opatření  na ocliranu  před  povodněmi  nebo  která  jinak  souvisejí  s vodníin  tokein  iíebo  jiiniž  se

zlepšují  odtokové  poměry,  staveb  pro  jíinání  vod,  odváděnf  odpadnícli  vod  a odvádění  srážkovýcli  vod  a dále

nezbytnýcli  staveb  dopravní  a teclniické  infiaastruktury,  zřizování  konstrcikcí  chinelnic,  jsou-li  zřizovány

v záplavovéi'n  ťizeiní  v katastrálních  ťizen'iícli  vyinezenýcli  podle  zákona  č. 97/1996  sb., o ocliraně  chi'nele,

ve znění  pozdějších  předpisů,  za podinínky,  že  současně  budou  provedena  taková  opatření,  že  bude

ininiinalizován  vliv  na povodňové  prčíoky,  to neplatí  pro  ťidržbu  staveb  a stavební  ťipravy,  pokud  nedojde  ke

zhoršení odtokových  poměrťi.  Dále je v aktivní zóně podle ust. F3 67 odst. 2 vodnílio zákona zakázáno těžit

i"ierosty  a zeininu  zpťisobein  zlioršující  odtok  povrchových  vod  a provádět  teréimí  ťipravy  zlioršující  odtok

povrcl"iových  vod,  skladovat  odplavitelný  inateriál,  látky  a přediněty,  zřizovat  oplocení,  živé  ploty  a jiné

podobné  překážky,  a zřizovat  tábory,  keinpy  a jiná  dočasná  ubytovací  zařízení.

Přílohy,  které  jsou  nedílnou  součástí  opatření  obecné  povahy:

Mapa  záplavového  ťizeiní  -  kin  O,OOO -  9,381-  Sušanka  (iněřítko  1:5000)

Mapa  povodňovélio  ol'irožení  -  kin  O,OOO -  9,381-  Sušanka  (n'iěřítko  1:5000)

171()

Ing.  Maitina  Z u a I W  a l d e r o v á

referent  odboru  životní]io  pro

Příloha: Mapa  záplavového  území  -  km  O,OOO -  9,381-  Sušanka  (měřítko  1:5000)

Mapa  povodňového  ohrožení  -  km  O,OOO -  9,381  -  Sušanka  (měřítko  1:5000)

Počet  listů  přílohy:  2 listy

MAGISTRÁT vsrú  HAV:ŘOVAI  SVORNOSTI 86/2 I hqvlŘov-xs"ro  I736 0I IIČO OO 29 74 88

íel. +420 596 803 114 I fax +420 596 803 350 I posta@havirov-city.cz  i IDDS' 7zhb6tn i www havirov-city cz 2/3



ZNAčKA  SPISU: MMHS/10983/2023  0ŽP ČÍSLO JEDNACÍ: MM14/96297/2023

Toto opatření musí být ve smyslu ust. % 25 odst. 2 správního řádu vyvěšeno minimálně  po dobu 15 dnů
na místě  k tomu  obvyklém  na úřadech:

l. Magistrát  i'něsta  Havířova,  Svornosti  2/86,  736  01 Havířov  - Město

2. Obecní  ťiřad  Albreclitice,  Obecní  186,  735 43 Albreclitice

3. Obecní  ťiřad  Horní  Sucliá,  Spoitovní  2/3,  735 35 Hot'ní  Sucliá

Veřejnou  vyhláškou  se opatření  doručuje  na úřední  desce  a elektronické  úřední  desce  Magistrátu

města  Havířova,  poslední  den  15-ti  denní  lhůty  jejího  vyvěšení  je  dnem  jejího  doruěení.  Na  ostatních

úředních  deskách  se oznámení  veřejnou  vyhláškou  pouze  oznamuje.

Vyvěšeno  dne: Seji'iuito  dne:

Razítko  a podpis  orgánu,  který  potvrzuje  vyvěšení  a sejinutí.

MAGISTRÁT MĚSTA HAViŘOVAi  SVORNOSTI 86/2 i HAViŘOV-MĚSTO  i736  01 iIČO OO 29 74 88
íel +420 596 803 111 i fax. +420 596 803 350i posía@havirov-ciíy  czilDDS  7zhb6tni  www havirov-ciíy cz 3/3




